

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Jutro przypada doroczna uroczystość urodzin J. C. M. Wielkiego Xięcia *Mikołaja*.

Rząd stosownie do prawa sejmowego zakupił znaczną ilość gruntu za okopami pomiędzy rogatkami Jerozolimskimi i Mokotowskimi, który to grunt jest przeznaczonym na mustry dla wojska.

Odebraną tu listy pisane z Egiptu przez rodaka naszego *Józefa Sękowskiego* który w roku zeszłym udał się w celu uczonej podróży do Azji, i już zwiedził Stambul, Damaszek, Arabją, a teraz znajduje się w Afryce.

Nowe dzieła znajdujące się w księgarni *Węckiego*.

O hodowaniu; użytku, mnożeniu, i poznawaniu drzew, etc: dzieło miłośnikom ogrodów poświęcone, przez *Stanisława Woźdickiego*, Tom III.

Historja biblioteki Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie przez *I. S. Bandtkie*.

Wypisy względem zdrowia, z dzieł *P. Tyssot* wyjęte.

Historja *Bolesława III. Króla Polskiego*,

Onegdaj pomimo błota i dnia słotnego znaczna liczba przyjaciół na Bielanach obchodziła wesolo imieniny zacnego *Józefa Kala-santego*. —

z *Radomia*.

Dnia 25. Czerwca r.b: wieczorem o godzinie 8. odbył się w Kościele XX: *Bernardynów* ślub *Jana Posturzyńskiego* Patrona Trybunału Cywilnego Województwa Sandomirskiego z *Panną Marjaną Zbierchowską* córką Kommissarza Wydziału Policji. *J.W. Biskup Sandomirski*, sam dopełnił obrządku, Publiczność bardzo była licznie zgromadzoną.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Ali Basza *Janiny* podzielił ogromne swoje skarby na trzy części. Pierwszy zachowany w *Teplini* składa się z 150. milionów franków, 2gi z 30. Miljonów, a trzeci w *Argi Castro* z 50. Miljonów, oprócz tego *Syn Alego Weli Basza*, skarby swoje złożył na okręcie *Angielskim* przy *Malcie*, gdyby zginął wraz z dziećmi, skarb swój z trzech milionów piastrow złożył zapisał *Friderikowi Adams* Jenerałowi w *Służbie Angielskiej*. Na próżno Rząd *Turecki* dopominał się wydania tych pieniędzy, *Jenerał Adams* przyrzekł albo je oddać właścicielowi, albo na mocy zapisu dla siebie je zatrzymać.

Z *Azji* przybywają wojska *Tureckie*. Jeszcze burzą Kościoły *Chrześcijańskie*. *Arcybiskup Neopotrzański* walczył w *Tesalji*,

i poległ jako ofiara odradzającej się Ojczyzny, wolności i Religji. Wszystkie wyspy na Archipelagu przeszły na stronę Greków, z Morei już zupełnie Muzulmani są wypędzeni. Konsulowie Europejscy będący w *Smirnie* podali rządowi Tureckiemu mocne przełożenie przeciwko gwałtom i nadużyciom prawa narodów. Przy Bukareszcie miała zająć bitwa z korzyscią Greków. Galacz znowu oswohobdzony. Bułgarowie także powstają. Znowu głoszą że Basza Janiny przeszedł na stronę Turków. Teodor *Władymiresko* osądzony na śmierć, został dnia 7. Czerwca ścięty.

z *Madrytu*.

Minister Spraw Wewnętrznych w moim imieniu o rozruchach w całym Królestwie dał do zrozumienia stanom, że na czele całego stronnictwa co z dzisiejszego porządku rzeczy nie jest zadowolnione są osoby których wydać w tej chwili jest niepodobną rzeczą. Zdaje się wielka burza zagrozić Hiszpanji, domyślają się że rząd wszelkimi sposobami odmawiać będzie zwołania nadzwyczajnych stanów. —

Francja.

Dowiadujemy się z Marsylii że korpus Austriacki już przytył do Sycylii, wiadomość jakoby wojsko Angielskie Messine zająć miało niepotwierdza się. To tylko jest rzeczą pewną, że w Sycylii panuje niespokojność i duch stronnictwa rozszerzać się zdaje.

Król Neapolitański zakazał wprowadzać do krajów swoich te same książki jakie są zabronione w Państwie Rzymskiem.

Domyślają się w Paryżu że Ministrem Wojny będzie Marszałek *Victor*. Z okoliczności o zdrowieniu Królewicza Szwedzkiego, Poseł Szwedzki w Paryżu dał wielki bal, i oświetlił swoje mieszkanie.

Z Marsylii donoszą, że urodzaje w Państwach Barbaryjskich zupełnie chybiły, i że zboża z zagranicy sprowadzać będą.

Rozeszła się wieść iż nowy Król Sardyiński Karol Felix już znudził się wielkością tronu, i przeznacza za swego następcę *Xięcia Modeny*. —

DONIESIENIA.

Na dniu wczorajszym wieczorem zginęło zawinięcie z bryczki, jadąc przez nowy Świat, Krakowskie przedmieście, Podwale, ulice Freta i Kozłą, w którym znajdował się frak czarny pantaleony Granatowe, drugie nankinowe, Kamizelka pikowa biała, Koszula Wehowa, Chustka na szyję, paczka z papierami w której znajdowały się *Expedycje* pod adresem do Komisji Rządowej Listy prywatnej, bilet na Lott: Klasyczną z podpisem Kolektora Majora Tauman. Kto takowe by znalazł, właściciel uprasza o uwiadomienie do domu pod Nr: 473. Lit: C. przy ulicy Wierzbowej a odbierze przyzwoitą nagrodę.

L: L: Dziś wyciągnięte zostały następujące numery: 7a. 1. 61. 88. 7.

T: N: Jutro jeśli pogoda posłuży, danymi będą w Królewskim Łazienkowskim teatrze po drugi raz nowa komedja *Panna Fułkownik Huzarów*, koncert na fletowiersie, fagocie i klarynecie, tudzież *Zabawa z tańcami*. W niedzielę w zwyczajnym teatrze opery *Alina Królowa Golkondy*, P. *Folkoski* grać będzie rolę Franwala.